MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 12, de 08 de FEVEREIRO de 2024.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, Campus Alvorada, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria CALV/IFRS nº 77, de 15 de junho de 2021, publicada no Boletim de
Gestão de Pessoas do Governo Federal (BGP) Ano 5 Edição 6.11, em 17 de junho de 2021,
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) representantes abaixo relacionados(as) para constituírem, sob
presidência do primeiro, a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação
(CAGPPI) do Campus Alvorada:

TITULARES MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Marcelo Vianna 1926238 Coordenador de pesquisa, pós-
graduação e inovação

Fedra Gidget Obeso Quijano Kruger 1816885 Docente

Getúlio Sangalli Reale 1278933 Docente

Franciane Tusset 2809800 Técnico-administrativa

Suzane Hallmann de Mello 2346375 Técnico-administrativa

Guilherme Abreu dos Reis 2022008054 Discente

Laura Sulzacher Soares 2022305246 Discente

SUPLENTES MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Jorge de Lima Brasil 1027711 Docente

Vinícius Lima Lousada 1373769 Docente

Gianluca Coelho Cozza 3309178 Técnico-administrativa

Paulo César de Souza 2346354 Técnico-administrativa

Art. 2º - A vigência do mandato dos representantes encerrará em março de 2025, com
exceção dos discentes, que finalizará em março de 2024.

Justina Bechi Robaski
Diretora-Geral Substituta do Campus Alvorada

Portaria CALV/IFRS nº 77/2021